
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP011S066
Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,
jehož jménem jedná Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Bc. Kateřina Francová, náměstkyně primátora
odpovědný útvar: Odbor školství a sportu MMZ
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
bankovní spojení:

- dále jen „půjčitel"

Základní škola Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114, příspěvková organizace
Havlíčkovo nábřeží 3114, 760 01 Zlín
jehož jménem jedná: Mgr. Karin Frýdlová, ředitelka školy
IČO: 71008021
DIČ: CZ71008021
zapsána v obcho ožka 898
bankovní spojení:

- dále jen „vypůjčitel"

uzavírají

SMLOUVU O VÝPŮJČCE
č.

dle ustanovení § 2193 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Cl. I.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je vlastníkem Klimatizace Panasonic (inventární číslo 221290) v pořizovací
ceně 60 734,74 Kč v budově č.p. 3114 na Havlíčkově nábř. ve Zlíně.

2. Touto smlouvou půjčitel přenechává předmět výpůjčky, specifikovaný v odst. 1 tohoto
článku vypůjčiteli do bezplatného užívání (dále i jen „předmět výpůjčky").

3. Obě smluvní strany prohlašují, že jim je předmět výpůjčky a jeho umístění známo a
že považují specifikaci předmětu výpůjčky v této smlouvě za dostatečnou.

Cl. II.
Účel výpůjčky

1. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky vypůjčiteli za účelem chlazení serverovny, vy-
budované v rámci zajištění konektivity pro základní školu.

2. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí být účel užívání předmětu vý-
půjčky měněn.

S00JP011S066



Cl. III.
Doba výpůjčky

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou - po dobu udržitelnosti projektu " Infrastruktura 
do základních škol ve Zlíně

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí s výpo
vědní dobou tři měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy, která začne běžet prv
ního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Ke dni skončení výpůjčky se vypůjčitel zavazuje odevzdat předmět výpůjčky půjčiteli 
v řádném stavu.

Cl. IV.
Práva a povinnosti vypůjčitele a půjčitele

1. Půjčitel odevzdává předmět výpůjčky vypůjčiteli v řádném stavu a vypůjčitel potvrzu
je, že je mu stav předmětu výpůjčky dobře znám a takto jej přebírá do výpůjčky.

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně v rozsahu a k účelu dohod
nutému v této smlouvě.

3. Vypůjčitel je povinen udržovat předmět výpůjčky uvedený v této smlouvě v řádném 
stavu po celou dobu výpůjčky. V případě škod je půjčitel oprávněn požadovat náhra
du škody uvedením do předešlého stavu, bude-li to možné, jinak zaplatí vypůjčitel 
škodu v plné výši půjčiteli.

4. Vypůjčitel zodpovídá za veškeré škody, které vzniknou při užívání předmětu výpůjčky 
třetím osobám a tyto škody je povinen neprodleně odstranit na své náklady, případně 
je uhradit v plné výši.

5. Vypůjčitel je povinen dodržovat při své činnosti s předmětem výpůjčky veškeré právní 
a bezpečnostní předpisy.

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli kontrolu předmětu výpůjčky za účelem ověření, 
zda vypůjčitel užívá předmět výpůjčky řádně a v souladu s ujednáními v této smlouvě.

7. Vypůjčitel není oprávněn dát předmět výpůjčky podle této smlouvy do jakéhokoliv 
užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.

8. Vypůjčitel není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy 
nebo z její části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.

Cl. V.
Závěrečná ujednání

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy 
České republiky.

2. V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, není touto neplatností do
tčena celá smlouva a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti.

3. Tato smlouva může být měněna jen písemnými dodatky po dohodě obou smluvních 
stran a podepsanými jednajícími zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se pak 
stávají nedílnou součástí této smlouvy.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s ustanoveními zá
kona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č.



7.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které zajistí půjčitel.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva
byla uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro
jednu či druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jeho obsahem plně
souhlasí. Na důkaz těchto skutečností připojují k této smlouvě smluvní strany své
vlastnoruční podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 24. 1. 2022, č.j. 77/2R/2022

Ve Zlíně dne 2 5 05- 2022

Vypůjčitel: Půjčitel:

Havlíčkovo nábř. 3114,
příspěvková organizace
Mgr. Karin Frýdlová
ředitelka

ín,

náměstkyně primátora



zlíň. statutární m 
město Zlín U

odbor školství a sportu 
náměstí Míru 12 • 760 01 Zlín 

IČO; 00283924 • DIČ: CZ00283924


